1
安森美半导体IGBT方案
在电磁炉和逆变电焊机中的应用
2
大纲
•安森美半导体IGBT技术概述
•安森美半导体电磁感应加热用IGBT

主要参数
快速IGBT和单片二极管
15安培到40安培@ 100ºC
1200 V和1350 V反向耐压
IGBT导通压降：2.1 V ， 关断损耗：0.45mJ
175ºC最高结温
封装 符号
优势
提升系统开关效率
低功率损耗
节省线路板空间
安森美半导体推出了15 A到40 A的1200 V和1350 V第二代场截止型绝缘栅双极晶体管（IGBT）。这一系列
的IGBT提供更低的开关损耗和导通损耗、工作可靠，适用于各类谐振和软开关应用。最高结温175ºC。
TO-247
型号 电压 电流 封装 状态
NGTB15N120IHR 1200V 15A TO-247 量产
NGTB20N120IHR 1200V 20A TO-247 量产
NGTB30N120IHR 1200V 30A TO-247 量产
NGTB40N120IHR 1200V 40A TO-247 量产
NGTB15N135IHR 1350V 15A TO-247 量产
NGTB20N135IHR 1350V 20A TO-247 量产
NGTB30N135IHR 1350V 30A TO-247 量产
NGTB40N135IHR 1350V 40A TO-247 量产
11
特性
更高效率的第二代场截止沟道工艺
更低开关损耗

主要参数
快速IGBT和并联续流二极管
30A和40A @ 100ºC
600V/650V反向耐压
IGBT导通压降：1.8V，关断损耗：0.7mJ
封装 符号
优点
提升系统开关效率
低功率损耗
节省线路板空间
安森美半导体的绝缘栅双极晶体管（IGBT）采用沟道场截止工艺，价格合理、工作可靠、开关性能优良。
其600V 30A和40A场截止型第二代IGBT导通电压低、开关损耗小，专门为半桥谐振是电磁感应加热设备设
计。并联续流二极管的正向导通电压降低。
TO-247
型号 电压 电流 封装 状态
NGTB30N65IH2 650V 30A TO-247 样品
Q2, 2014
NGTB40N65IH2 650V 40A TO-247 样品
Q2, 2014
NGTB40N60IH2 600V 40A TO-247 样品
Q2, 2014
拥有市场领先的性能优势
13
电磁感应加热系统测试

更高效率的第二代场截止沟道工艺
开关损耗优化设计
正温度系数有利于多管并联
超低漏电流
用于逆变式电焊机的IGBT
封装 符号
优点
提升系统开关效率
低功率损耗
节省线路板空间
安森美半导体有一系列可用于逆变式电焊机的IGBT：600 V和1200 V、从15 A到75 A。采用场截止第一代
工艺和场截止第二代工艺，这些IGBT有较低的导通压降和开关损耗，适用于高速开关应用，包括逆变式电
焊机。它们的并联续流二极管正向导通压降低并和IGBT有相同的电流标称。
TO-247
型号 电压 电流 封装
NGTB30N60FLWG 600V 30A TO-247
NGTB50N60FLWG 600V 50A TO-247
NGTB75N60FL2 600V 75A TO-247
NGTB15N120FLWG 1200V 15A TO-247
NGTB25N120FLWG 1200V 25A TO-247
NGTB40N120FLWG 1200V 40A TO-247
NGTB30N120FL2 1200V 30A TO-247
NGTB40N120FL2 1200V 40A TO-247
NGTB50N120FL2 1200V 50A TO-247
主要参数
快速IGBT和并联续流二极管
15A-75A @ 100ºC
600 V/1200 V反向耐压

34
安森美半导体IGBT型号命名规则
N G T B 2 5 N 1 2 0 I H W T 4 G
Product Class
N = ON Semi Standard
S = Special
P = Engineering Proto
Product Group
GT = IGBT
Product Family
B =IGBT (with co-pack diode)
I = Intelligent power modules
P = Power Integrated Module
D = Die sale
G = IGBT Only
Optional Performance Attributes (1 or 2 digits)
- Standard IGBT (≤20kHz)
F = FAST IGBTs (20kHZ – 50kHz)
U = Ultrafast IGBTs (50kHZ to 100kHz)
L =  Field Stop
L2 = Field Stop Gen II
R = Reverse Conducting(monolithic)
S- = Special(S1, S2, S3…ect)
IH = Inductive Heating Optimized
ROOT
Current @ 100oC in A
Voltage [V/10]
60 =  600V
65 =  650V
90 =  900V
120 = 1200V
135 = 1350V
140 = 1400V
170 = 1700V
Package Designator (1 digit)
T = TO-3P
W = TO-247
B = D2PAK
D = DPAK
E = TO-220
F = TO-220FP
S = TO-264
Polarity
N = N Channel
P = P Channel
Pb-Free Designator
G = Lead-Free
Optional Tape and Reel Suffix
T4 =  DPAK/D2PAK
35
安森美半导体中国地区代理商
完整中国地区代理商名单及联系方式请访问：
36
安森美半导体网上资源
请在新浪微博上关注@安森美半导体
	大纲
	安森美半导体IGBT技术概述
	安森美半导体IGBT技术概述
	分立式IGBT: 市场及应用
	IGBT产品系列（按应用、频率和电压分类）
	安森美半导体�用于电磁感应加热的IGBT
	产品应用:  电磁感应加热
	电磁感应加热用1200 V/1350 V IGBTs
	电磁感应加热用1200 V/1350 V IGBTs
	电磁感应加热用 600 V IGBTs